Pressemitteilung



Warner Bros. Discovery und SES verlängern ihre Partnerschaft in Deutschland und Österreich

- Die Übereinkunft umfasst die Sender von Warner Bros. Discovery in HD und SD

Unterföhring, 05. November 2024: Warner Bros. Discovery verlängert seine Zusammenarbeit mit der SES Germany. Mit der neuen Vereinbarung sichert sich das Unternehmen langjährig Kapazitäten für die Ausstrahlung folgender Sender in SD: DMAX, TLC, Tele 5, Eurosport 1 sowie HGTV. Damit sind die SD-Angebote von Warner Bros. Discovery weiter unverschlüsselt via Satellit, sowie die HD-Angebote von DMAX HD, TLC HD, Tele 5 HD und Eurosport 1 HD mit HD+ verfügbar.

Die Verträge wurden ebenfalls für die österreichischen Sender DMAX und TLC verlängert.

Die Vereinbarung umfasst zudem die Verlängerung sämtlicher Playouts der oben genannten Sender in Unterföhring.

Matthias Heinze, Managing Director und Head of Distribution & Partnerships Warner Bros. Discovery: "Die zuverlässige, umfangreiche Verbreitung unserer Sender und Inhalte stellt eine unerlässliche Basis unseres erfolgreichen TV-Geschäfts dar. Daher wissen wir die vertrauensvolle Partnerschaft mit der SES sehr zu schätzen und freuen uns auf die weitere Zusammenarbeit."

Christoph Mühleib, Geschäftsführer SES Germany: "Warner Bros. Discovery ist mit seinem vielfältigen Angebot für viele Zuschauerinnen und Zuschauer ein wichtiger Anker im Fernsehprogramm. Mit der Vereinbarung ist sichergestellt, dass sie ihre Sport-, Unterhaltungs- und Informationsangebote auch künftig über Satellit empfangen können."

Mehr Informationen:

www.astra.de www.wowi.astra.de https://www.facebook.com/Astra.Deutschland.GmbH/ https://www.linkedin.com/company/astra-deutschland/

Bei Rückfragen: Frank Lilie Pressesprecher Tel. + 49 (0) 89 1896 1640 Frank.lilie@ses.com www.astra.de